
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 
DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 242 del 22-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 

ORIGINALE 
 

Registro Generale  n. 595 
 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 242  del 22-11-2022 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI         
 
 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  ventidue del mese di novembre,  il Responsabile del 1^ settore,  
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,  
 
 Premesso che  
 

 questo Comune sostiene da sempre l'attività scolastica in tutte le sue forme, pubblica e 
privata; 

 
 è presente sul territorio comunale da moltissimi anni una scuola dell'Infanzia paritaria, 

già gestita dalle Suore di S. Maria Immacolata, che accoglie circa 90 bambini, e svolge 
un ruolo importante di ausilio al servizio pubblico, essendo le Scuole dell’infanzia 
pubbliche presenti sul territorio insufficienti a fornire una risposta alla domanda, 
soprattutto nella frazione Centobuchi; 

 
 alla decisione dell’Istituto religioso di chiusura dell’asilo per mancanza di risorse umane, 

si è costituita spontaneamente l’Associazione Cento Infanzia, formata da genitori, con 
la mission di garantire la sopravvivenza della scuola;  

 
 le rette di frequenza dei bambini non riescono a sopperire alle ingenti spese di gestione; 

 
Vista la nota di richiesta d’ausilio presentata dall’Associazione prot.n. 27136 del 

25.10.2022; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 27.10.2022 con cui è stato 

disposto di concedere un contributo complessivo di € 10.000,00 a favore dell’Associazione al 
fine di sostenere l'attività della scuola, uniformare l'offerta educativa sul territorio e venire 
incontro alle esigenze lavorative delle famiglie del territorio;  

 
 Visto  l'art. 12 della Legge 241/1990, che testualmente recita: 
 "1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di 
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate 
alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle 
forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse 
devono attenersi. 
2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma deve risultare dai singoli 
provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma 1";  
 

 

Oggetto: Concessione ausilio finanziario all'Associazione CentoInfanzia. 
 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 242 del 22-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 Visto il regolamento per la disciplina della concessione di sussidi, contributi, elargizioni 
varie, di cui alla legge n. 241/1990 sopra richiamata, approvato con atto di Consiglio Comunale 
n. 5/2013; 
 

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. di concedere, per quanto espresso in narrativa all’Associazione Centoinfanzia, con 

sede a Monteprandone, PI 91049380446, un contributo di € 10.000,00, assumendo il 
relativo impegno di spesa sul capitolo 1347 del bilancio 2022/2024 con esigibilità 
nell'esercizio 2022; 
 

3. di liquidare il contributo a seguito di presentazione della relativa documentazione 
giustificativa della spesa; 
 

4. di pubblicare il presente atto sulla sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art.26 del D.Lgs. n.33/2013 e ss. mm. ed ii.  
 

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 
 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva. 
Li  22-11-2022 
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA   
 
                                                                                      (dott. Gianni Irelli) 
 
 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 22-11-
2022    al 07-12-2022. 
Li  22-11-2022 
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 


